
 
 

Grudziądz, 1 kwietnia 2021 r. 

IZP-I.271.2.2021 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu w 

postępowaniu pn. „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń budynku szkolnego 

przy ul. Paderewskiego 10 na potrzeby przedszkola”. 

 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w  

przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) wyjaśniam 

co następuje: 

 

Pytanie 1.   

Czy wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczeń, o których mowa w pkt 7 ppkt 

2 – 4 Rozdziału XVII SWZ, które należy przekazać Zamawiającemu w formie oryginału 

gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej jako skan oryginalnego 

dokumentu papierowego w formacie PDF czy jako elektroniczny wydruk bezpośrednio 

od ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: 

Wniesienie dokumentu wadium w postaci elektronicznej powinno obejmować 

przekazanie tego dokumentu w takiej formie w jakiej został on ustanowiony przez 

gwaranta, tj. oryginału dokumentu. Gwarancja wadialna ubezpieczeniowa powinna 

być wniesiona w postaci elektronicznej co oznacza, że ma być plikiem elektronicznym 

podpisanym elektronicznie przez wystawcę gwarancji. Dokument wadialny gwarancji 

ubezpieczeniowej winien być podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pytanie 2. 

Czy wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczeń, o których mowa w pkt 7 ppkt 

2 – 4 Rozdziału XVII SWZ, które należy przekazać Zamawiającemu w formie oryginału 

gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej ma być podpisane podpisem 

elektronicznym kwalifikowanym przez ubezpieczyciela czy przez składającego ofertę? 

Odpowiedź: 

Wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej winno być podpisane kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez jego wystawcę. 
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Pytanie 3. 

W SWZ pkt XVII Wymagania dotyczące wadium, ppkt 9 napisano:” Wadium wnoszone 

w formie gwarancji lub poręczeń, o których mowa w pkt 7 ppkt 2 – 4 należy przekazać 

Zamawiającemu w formie oryginału gwarancji lub poręczenia, w postaci 

elektronicznej i należy przekazać Zamawiającemu przed terminem składania ofert.” – 

W jaki sposób przesłać wadium w formie gwarancji? Poprzez okno służące do 

składania ofert, poprzez „wiadomość do zamawiającego” czy w inny sposób? 

Odpowiedź: 

Wadium winno być złożone wraz z ofertą na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie 4. 

Czy zamawiający dopuszcza montaż ościeżnic metalowych do drzwi wewnętrznych 

płycinowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza montażu ościeżnic metalowych do drzwi wewnętrznych 

płycinowych. 

Pytanie 5. 

Według Ekspertyzy Technicznej Bezpieczeństwa Pożarowego nie spełnione są 

wymagania w zakresie minimalnej szerokości drzwi zewnętrznych wejściowych, 

natomiast według opisu w dokumentacji technicznej ( pkt. 3 1 3 6 - Opis przyjętych 

rozwiązań budowlanych konstrukcyjno – materiałowych) stolarkę drzwiową 

zewnętrzną należy pozostawić. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytanie informuje, iż nie ma zbieżności 

pomiędzy ekspertyzą, a dokumentacją projektową. 

 

 

/-/ Prezydent Grudziądza 


